
 

1 

 

Protokół Nr IV/24 

z obrad IV sesji Rady Powiatu Kolneńskiego 

w dniu 29 sierpnia 2024 r. 

 

Obrady IV sesji Rady Powiatu Kolneńskiego VII kadencji, prowadzono w Starostwie 

Powiatowym w Kolnie (w sali konferencyjnej). Obrady prowadzono w godz. od 1200 do 1350 

pod przewodnictwem Artura Dudy – przewodniczącego rady. 

Przewodniczący otworzył obrady sesji i powitał wszystkich przybyłych. Na podstawie listy 

obecności stwierdził prawomocność obrad do podejmowania uchwał. W chwili otwarcia obrad 

obecnych było 15 radnych.  

(Lista obecności radnych – stanowi załącznik do protokołu) 

 

Spoza Rady na sesji obecni byli m.in.: Skarbnik Powiatu Anna Olszak, Radca Prawny 

Zbigniew Twarowski, Sekretarz Powiatu Agnieszka Chrzanowska, Dyrektor Powiatowego 

Zespołu Obsługi Oświaty w Kolnie Sławomir Zalewski, p.o. Dyrektor Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Kolnie Alicja Olender, Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Kolnie 

Grzegorz Kulągowski, Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Kolnie Dorota Konopka, 

Kierownik Nadzoru Wodnego w Kolnie Elżbieta Boryszewska.    

(Lista obecności gości– stanowi załącznik do protokołu) 

 

Następnie Przewodniczący Rady przypomniał, że porządek obrad został przekazany radnym 

wraz z materiałami na sesję drogą elektroniczną i zapytał o ewentualne uwagi, i wnioski do 

niego. Uwag i wniosków nie zgłaszano. Porządek obrad przedstawiał się następująco:  

 

1. Otwarcie obrad.  

2. Przedstawienie  porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu  z obrad poprzedniej sesji.  

4. Sprawozdanie Starosty z  międzysesyjnej pracy Zarządu Powiatu. 

5. Interpelacje i zapytania radnych. 

6. Przedstawienie sprawozdań z działań podejmowanych przez Państwowe Gospodarstwo 

Wodne Wody Polskie, złożonych przez: 

1) Kierownika Nadzoru Wodnego w Kolnie, 

2) Kierownika Nadzoru Wodnego w Łomży, 

3) Kierownika Nadzoru Wodnego w Piszu. 

7. Podjęcie  uchwał wg projektów wniesionych przez Zarząd Powiatu: 

1) w sprawie zmian w budżecie Powiatu Kolneńskiego na 2024 r.; 

2) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kolneńskiego na lata  

2024-2029; 

3) w sprawie przyznania dotacji w 2024 roku z budżetu powiatu na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków 

położonych na terenie powiatu kolneńskiego; 

4) w sprawie powołania Rady Społecznej Szpitala Ogólnego w Kolnie; 

5) w sprawie zasad wynajmowania lokali mieszkalnych wchodzących w skład 

mieszkaniowego zasobu Powiatu Kolneńskiego; 

6) w sprawie zmiany statutu Szpitala Ogólnego w Kolnie. 

8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

9. Wnioski i oświadczenia radnych. 

10. Zamknięcie sesji. 

 

Przebieg obrad: 
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Ad.1. - Ad.2. – zrealizowano. 

Ad.3. Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z obrad poprzedniej sesji Rady 

Powiatu Kolneńskiego został udostępniony radnym w formie elektronicznej na panelu radnego, 

jak również był wyłożony do wglądu przed dzisiejszą sesją - celem zapoznania się. Zapytał o 

uwagi do protokołu. Uwag nie zgłaszano. W głosowaniu jawnym imiennym 15 gł. „za” tj. 

jednogłośnie Rada Powiatu przyjęła protokół ozn. Nr III/24.  

 

Ad.4. Sprawozdanie z międzysesyjnej pracy Zarządu Powiatu od dnia 19 czerwca 2024 r. do 

dnia 29 sierpnia 2024 r. przedstawił Starosta Kolneński Tadeusz Klama. 

(Sprawozdanie spisane odrębnie – stanowi załącznik do protokołu) 

 

Ad.5. Interpelacji i zapytań radni nie składali.  

 

Ad.6. Przewodniczący Rady Artur Duda poinformował, że zgodnie z art.25. ust. 10 i 11 ustawy 

Prawo Wodne Kierownik Nadzoru Wodnego przedstawia właściwej Radzie Powiatu  roczne 

sprawozdanie z działań podejmowanych na terenie powiatu. Rada Powiatu na podstawie 

sprawozdania może określić, w drodze uchwały, istotne dla wspólnoty samorządowej problemy 

gospodarowania wodami. Do Rady Powiatu wpłynęły sprawozdania: Kierownika Nadzoru 

Wodnego w Kolnie, Kierownika Nadzoru Wodnego w Łomży i Kierownika Nadzoru Wodnego 

w Piszu. Sprawozdania zostały zamieszczone na panelu radnego.    

Następnie poprosił Kierownika Nadzoru Wodnego w Kolnie o przedstawienie najważniejszych 

zagadnień dotyczących wykonywanych działań. 

Pani Elżbieta Boryszewska pokrótce przedstawiła powyższa informację. 

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Głos zabrał radny Stanisław Wiszowaty i wspomniał o suszy w kraju, żeby wnioskować  do 

rządu o budowę zbiorników retencyjnych. 

Więcej pytań i uwag nie zgłaszano.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada zapoznała się z powyższymi sprawozdaniami. 

(Sprawozdania, o których mowa stanowią załączniki do protokołu) 

  

Ad.7. Według wniesionych przez Zarząd Powiatu projektów uchwał, po ich przedstawieniu i 

omówieniu na sesji, Rada Powiatu podjęła: 

 

1) Uchwałę Nr IV/24/24 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Kolneńskiego na 2024 r. - w 

głosowaniu 15 gł. tj. jednogłośnie wg projektu przygotowanego i przedstawionego przez 

Skarbnika Powiatu Annę Olszak, przy pozytywnej opinii Komisji Budżetu i Finansów 

przedstawionej przez Przewodniczącą Komisji Małgorzatę Kalinowską. Objaśnienia 

dokonanych zmian zawarto w załączniku Nr 3 do uchwały.  

Dyskusji nie podejmowano.  

 

2) Uchwałę Nr IV/25/24 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Kolneńskiego na lata 2024-2029 - w głosowaniu 15 gł. tj. jednogłośnie wg projektu 

przedstawionego przez Skarbnika Powiatu Annę Olszak, przy pozytywnej opinii Komisji 

Budżetu i Finansów przedstawionej przez Przewodniczącą Komisji Małgorzatę Kalinowską. 

Objaśnienia dokonanych zmian zawarto w załączniku Nr 3 do uchwały. Dyskusji nie 

podejmowano.   

 

3) Uchwałę Nr IV/26/24 w sprawie przyznania dotacji w 2024 roku z budżetu powiatu na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 

rejestru zabytków położonych na terenie powiatu kolneńskiego – w głosowaniu 15 gł. „za” 
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tj. jednogłośnie wg projektu przedstawionego przez Sekretarza Powiatu Agnieszkę 

Chrzanowską. Poinformowała, że przyznaje się dotację dla Parafii Rzymskokatolickiej w 

Grabowie na przeprowadzenie prac konserwatorskich, robót budowlanych w kwocie 16 000 

zł (szesnaście tysięcy złotych). Następnie Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów 

poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały. W 

następnej kolejności Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych i Rozwoju 

Gospodarczego poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony 

projekt uchwały. Uwag nie zgłaszano. 

  

4) Uchwałę Nr IV/27/24 w sprawie powołania Rady Społecznej Szpitala Ogólnego w Kolnie 

– w głosowaniu 15 gł. „za” tj. jednogłośnie wg projektu omówionego przez Sekretarza 

powiatu Agnieszkę Chrzanowską, przy pozytywnej opinii Komisji Spraw Społecznych i 

Rozwoju Gospodarczego, przedstawionej przez przewodniczącą Komisji Katarzynę 

Niedźwiecką. Dyskusji nie podejmowano.   

 

5) Uchwałę Nr IV/28/24 w sprawie zasad wynajmowania lokali mieszkalnych wchodzących 

w skład mieszkaniowego zasobu Powiatu Kolneńskiego – w głosowaniu 15 gł. „za” tj. 

jednogłośnie wg projektu przedstawionego przez Geodetę Powiatowego Krzysztofa 

Kowalczyka, przy pozytywnej opinii Komisji Spraw Społecznych i Rozwoju 

Gospodarczego oraz przy pozytywnej opinii Komisji Budżetu i Finansów. Dyskusji nie 

podejmowano. 

 

6) Uchwałę Nr IV/29/24 w sprawie zmiany statutu Szpitala Ogólnego w Kolnie – w 

głosowaniu 15 gł. „za” tj. jednogłośnie wg projektu przedstawionego przez Dyrektora 

Szpitala Ogólnego w Kolnie Anetę Długozima, przy pozytywnej opinii Komisji Spraw 

społecznych i Rozwoju Gospodarczego, przedstawionej przez Przewodniczącą Komisji 

Katarzynę Niedźwiecką. Uwag nie zgłaszano.  

(podjęte uchwały załączono do protokołu)  

 

 (Protokół głosowania z dnia 29 sierpnia 2024 r., w którym znajdują się wszystkie listy  

z przeprowadzonych na sesji głosowań jawnych imiennych, stanowi załącznik do 

protokołu) 

 

Ad.8. Interpelacji i zapytań nie składano. 

 

Ad.9. Wniosków i oświadczeń nie składano.   
 

(Nagranie z sesji Rady Powiatu Kolneńskiego z dnia 29 sierpnia 2024 r. znajduje się w 

BIP i na stronie internetowej powiatu) 

 

W związku z wyczerpaniem przyjętego porządku Przewodniczący Rady zamknął obrady IV 

sesji Rady Powiatu Kolneńskiego. 

 

Przewodniczący Rady 

      Artur Duda 

Protokół sporządziła: 

Karolina Wysocka 

 

 


